
 VÝPIS USNESENÍ č. 1 
 

ze zápisu z ustavujícího zasedání Zastupitelstva obce Černíkovice, konaného dne 

20. 10. 2022 od 19.00 hodin v základní škole v Černíkovicích 
 

Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění. 
 

Předsedající starostka přivítala přítomné členy zastupitelstva a hosty na dnešním ustavujícím 

zasedání OZ. Zasedání Zastupitelstva obce Černíkovice (dále též jako „Zastupitelstvo“) bylo 

zahájeno v 19:00 hodin dosavadní starostkou obce Zdenkou Jedlinskou (dále jako „předsedající“). 

Předsedající konstatovala, že zasedání bylo řádně svoláno tak, aby se v souladu s § 91 odst. 1 

zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění, konalo do 15 dnů ode dne 

uplynutí lhůty pro podání návrhů soudu na neplatnost voleb nebo hlasování (lhůta uplynula dne 

10.10. 2022). Informace podle § 93 odst. 1 zákona o obcích byla na úřední desce Obecního úřadu 

obce Černíkovice zveřejněna v souladu se zákonem po dobu nejméně 7 dní, a to od 11. 10. 2022 do 

20. 10. 2022. Současně byla zveřejněna na webových stránkách obce www.cernikovice.cz 

informace o konání zastupitelstva. 
 

Před zahájením zasedání bylo členům zastupitelstva obce (při prezenci) předáno osvědčení o 

zvolení členem zastupitelstva obce podle § 53 zákona č. 491/2001 Sb., o volbách do zastupitelstev 

obcí a o změně některých zákonů, v platném znění. 
 

Předsedající konstatovala, že přítomno je 11 členů zastupitelstva z celkového počtu 11 členů 

zastupitelstva (viz. prezenční listina – příloha č. 1/us1), takže zastupitelstvo je usnášeníschopné (§ 

92 odst. 3 zákona o obcích).  
 

Starostka obce v souladu s § 69 odst. 2 zákona o obcích vyzvala přítomné členy 

zastupitelstva ke složení slibu. Před složením slibu starostka upozornila přítomné členy 

zastupitelstva, že odmítnutí složit slib nebo složení slibu s výhradou má za následek zánik mandátu 

(§ 55 zákona č. 491/2001 Sb., o volbách do zastupitelstev obcí a o změně některých zákonů, v 

platném znění). 
 

Složení slibu proběhlo tak, že předsedající přečetla slib stanovený v § 69 odst. 2 zákona o 

obcích: „Slibuji věrnost České republice. Slibuji na svou čest a svědomí, že svoji funkci budu 

vykonávat svědomitě, v zájmu obce a jejích občanů a řídit se Ústavou a zákony České republiky.“ a 

jmenovitě vyzvala přítomné členy zastupitelstva ke složení slibu pronesením slova „Slibuji“ a 

podpisem na připraveném archu (příloha č. 2/us1). Žádný člen zastupitelstva neodmítl složit slib ani 

nesložil slib s výhradou. 
 

 

 

 

Usnesení: Zastupitelstvo obce Černíkovice volí ověřovateli pana Ing. Petra Vítečka a pana Josefa 

Šitinu. Zapisovatelkou dnešního jednání je Klára Stillerová. 
 

Hlasování: Pro: 9  Proti: 0 Zdrželi se: 2 

Usnesení – II. Schvaluje, bod č. 1, bylo schváleno. 
 

 

                   

 

Usnesení: Zastupitelstvo obce Černíkovice schvaluje program v tomto znění:     

Program:     

1) Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 

2. Schválení programu 

1. Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele  



2) Schválení programu 

3) Volba starosty a místostarosty, určení počtu místostarostů 

a) určení funkcí, pro které budou členové zastupitelstva obce uvolněni  

b) určení způsobu volby starosty a místostarosty 

c) volba starosty 

d) volba místostarosty 

4) Zřízení finančního a kontrolního výboru 

a) určení počtu členů finančního a kontrolního výboru 

b) volba předsedy finančního výboru 

c) volba členů finančního výboru 

d) volba předsedy kontrolního výboru 

e) volba členů kontrolního výboru 

f) volba předsedy a členů investičního výboru 

g) volba předsedy a členů výboru ŽP a veřejného pořádku 

5) Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva  

6) Projednání benefitů a cestovních náhrad uvolněným a neuvolněným členům zastupitelstva 

7) Volba zástupce do svazků a určení zastupitele pro spolupráci s úřadem na uplatňování 

územního plánu 

8) Projednání vykonávání prací pro obec zastupiteli – střet zájmů 

9) Projednání pravomoci starostky (příkazce operace)  

10) Projednání rozpočtového opatření č. 8 

11) Projednání prodeje nemovité věci a kupní smlouvy 

12) Projednání průzkum trhu TDI a BOZP  

13) Diskuse 

 

Hlasování: Pro: 11   Proti: 0  Zdrželi se: 0  

Usnesení – II. Schvaluje, bod č. 2, bylo schváleno. 
 

 

 

                                                                                                         

Usnesení: Zastupitelstvo obce Černíkovice schvaluje zvolení jednoho místostarosty. 

 

Hlasování: Pro: 11 Proti: 0 Zdrželi se: 0  

Usnesení – II. Schvaluje, bod č. 3, bylo schváleno. 
 

 

 

 

Usnesení: Zastupitelstvo obce Černíkovice v souladu s § 84 odst. 2 písm. k) zákona o obcích 

schvaluje uvolněnou funkci starosty. 

 

Hlasování: Pro: 11 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení – II. Schvaluje, bod č. 4, bylo schváleno. 
 

 

 

 

Usnesení: Zastupitelstvo obce Černíkovice schvaluje veřejný způsob hlasování při volbě starosty a 

místostarosty. 
 

Hlasování: Pro: 11 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení – II. Schvaluje, bod č. 5, bylo schváleno. 

 

 

 

3. Určení počtu místostarostů 

 

 

3a. Určení funkcí, pro které budou členové zastupitelstva obce uvolněni 

3b. Určení způsobu volby starosty a místostarosty 

 

 

 

 



 

 

 

Usnesení: Zastupitelstvo obce Černíkovice schvaluje starostu obce, kterou byla zvolena paní 

Zdenka Jedlinská. 

 

Hlasování: Pro: 10 Proti: 0 Zdrželi se: 1 

Usnesení – II. Schvaluje, bod č. 6, bylo schváleno. 

 

 

 

 

Usnesení: Zastupitelstvo obce Černíkovice schvaluje místostarostu obce, kterým byl zvolen pan Jiří 

Školník. 

Hlasování: Pro: 10 Proti: 0 Zdrželi se: 1 

Usnesení – II. Schvaluje, bod č. 7, bylo schváleno. 

 

 

 

 

Usnesení: Zastupitelstvo obce Černíkovice schvaluje zřízení finančního a kontrolního výboru 

v počtu tří členů. 

 

Hlasování: Pro: 11 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení – II. Schvaluje, bod č. 8, bylo schváleno. 

 

 

 

 

Usnesení – Zastupitelstvo Obce Černíkovice schvaluje předsedu finančního výboru, který byl 

zvolen pan Ing. Martin Stodůlka. 

 

Hlasování: Pro: 10 Proti: 0 Zdrželi se: 1 

Usnesení – II. Schvaluje, bod č. 9, bylo schváleno. 

 

 

 

 

Usnesení – Zastupitelstvo Obce Černíkovice schvaluje členy finančního výboru, kterými byli 

zvoleni pan Michal Hovorka a pan Jaroslav Krištuf. 

 

Hlasování: Pro: 10 Proti: 0 Zdrželi se: 1 

Usnesení – II. Schvaluje, bod č. 10, bylo schváleno. 

 

 

 

 

Usnesení – Zastupitelstvo Obce Černíkovice schvaluje předsedu kontrolního výboru, kterým byl 

zvolen MUDr. Josef Stodůlka. 

 

Hlasování: Pro: 10 Proti: 0 Zdrželi se: 1 

Usnesení – II. Schvaluje, bod č. 11, bylo schváleno. 

 

3c. Volba starosty 

 

 

 

 

4a. Určení počtu členů finančního a kontrolního výboru 

 

 

 

 

 

 

4c. Volba členů finančního výboru 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4b. Volba předsedy finančního výboru 

 

 

 

 

 

 

4d. Volba předsedy kontrolního výboru 

 

 

 

 

 

 

 

 

3d. Volba místostarosty 

 

 

 

 



 

 

 

Usnesení – Zastupitelstvo Obce Černíkovice schvaluje členy kontrolního výboru, kterými byli 

zvoleni paní Romana Holoubková a pan Ing. Tomáš Klapal.  

 

Hlasování: Pro: 9  Proti: 0 Zdrželi se: 2 

Usnesení – II. Schvaluje, bod č. 12, bylo schváleno. 

 

 

 

 

Usnesení – Zastupitelstvo Obce Černíkovice schvaluje předsedu investičního výboru, kterým byl 

zvolen pan Ing. Pavel Pohl a členy, kterými byli zvolení pan Josef Šitina a pan Zdeněk Šitina. 

 

Hlasování: Pro: 8  Proti: 0 Zdrželi se: 3 

Usnesení – II. Schvaluje, bod č. 13, bylo schváleno. 

 

 

 

 

Usnesení – Zastupitelstvo Obce Černíkovice schvaluje předsedu výboru ŽP a veřejného pořádku, 

kterým byl zvolen Ing. Petr Víteček a členy, kterými byli zvoleni pan Roman Hubálek a pan Jiří 

Pošvář.  

 

Hlasování: Pro: 10 Proti: 0 Zdrželi se: 1 

Usnesení – II. Schvaluje, bod č. 14, bylo schváleno. 

 

 

 

 

Usnesení – Zastupitelstvo Obce Černíkovice schvaluje v souladu s § 72 odst. 2 a § 84 odst. 2 písm. 

n) zákona o obcích stanovení odměny po přijetí tohoto usnesení za výkon jednotlivých funkcí 

neuvolněných členů zastupitelstva a jiným osobám zvoleným do výborů ode dne následujícího (tj. 

od 21. 10. 2022) takto:  

o místostarosta  8.000,- Kč/měsíc  

o předseda výboru  1.600,- Kč/měsíc 

o člen výboru 1.000,- Kč/měsíc 

V případě nastoupení náhradníka na uvolněný mandát bude odměna náležet ode dne složení slibu. 

V případě personální změny v obsazení jednotlivých funkcí, tj. v případě nového zvolení do funkce 

(starosty, místostarosty, předsedy výboru, předsedy komise, člena výboru, člena komise) bude 

odměna náležet ode dne zvolení do této funkce. 
 

Hlasování: Pro: 11 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení – II. Schvaluje, bod č. 15, bylo schváleno. 
 

 

 

 

 

Usnesení – Zastupitelstvo Obce Černíkovice schvaluje benefity a cestovní náhrady uvolněných a 

neuvolněných členů zastupitelstva. 

A) Členovi zastupitelstva obce - uvolněnému lze od 21. 10. 2022 z rozpočtu obce poskytnout 

příspěvek na podporu vzdělávání v souvislosti s výkonem funkce, příspěvek na stravování, 

příspěvek na cestovní náhrady, příspěvek na úhradu zvýšených nákladů na úpravu zevnějšku, 

4f. Volba předsedy a členů investičního výboru 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4e. Volba členů kontrolního výboru 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4g. Volba předsedy a členů výboru životního prostředí a veřejného pořádku 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

5. Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

6. Projednání benefitů a cestovních náhrad uvolněným/neuvolněným členům zastupitelstva 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



jde-li o přijímání projevu vůle snoubenců, že spolu vstupují do manželství, příspěvek v 

souvislosti zastupování obce na veřejných občanských obřadech a příspěvek na pojištění rizik 

spojených s výkonem funkce člena zastupitelstva obce. 

B) Členovi zastupitelstva obce – neuvolněnému lze od 21. 10. 2022 z rozpočtu obce poskytnout 

příspěvek na podporu vzdělávání v souvislosti s výkonem funkce, příspěvek na úhradu 

zvýšených nákladů na úpravu zevnějšku, jde-li o zastupitele pověřeného k přijímání projevu 

vůle snoubenců, že spolu vstupují do manželství a příspěvek na pojištění rizik spojených s 

výkonem funkce člena zastupitelstva obce. 

Výše uvedené plnění v bodě A) a B) lze členovi zastupitelstva obce poskytnout za obdobných 

podmínek a v obdobné výši jako zaměstnancům obce.  

 

Hlasování: Pro: 11 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení – II. Schvaluje, bod č. 16, bylo schváleno. 

 

 

 

 

Usnesení – Zastupitelstvo Obce Černíkovice schvaluje v souladu s § 84 odst. 2 zákona o obcích 

zástupce do VSCS, DSO Dolní Bělá, Mikroregion Rychnovsko a Sdružení Splav, kterým byla 

zvolena starostka obce Zdenka Jedlinská.  
 

Hlasování: Pro: 10 Proti: 0 Zdrželi se: 1 

Usnesení – II. Schvaluje, bod č. 17, bylo schváleno. 

 

 

 

 

Usnesení – Zastupitelstvo Obce Černíkovice schvaluje určeného zastupitele pro spolupráci na 

Zprávě o uplatňování územního plánu člena zastupitelstva paní Zdenku Jedlinskou. 
 

Hlasování: Pro: 10 Proti: 0 Zdrželi se: 1 

Usnesení – II. Schvaluje, bod č. 18, bylo schváleno. 

 

 

 

 

Usnesení – Zastupitelstvo Obce Černíkovice schvaluje:  

A) Ing. Petra Vítečka jako osobu znalou věci a souhlasí s výkonem služeb v lesním hospodářství 

a pracemi s lesním majetkem Obce Černíkovice, i když současně vykonává funkci zastupitele.  

B) Zdeňka Šitinu jako osobu znalou věci a souhlasí s výkonem prací týkajících se 

elektroinstalací a veřejného osvětlení v majetku Obce Černíkovice, i když současně vykonává 

funkci zastupitele.  

 

Hlasování: Pro: 9  Proti: 0 Zdrželi se: 2 

Usnesení – II. Schvaluje, bod č. 19, bylo schváleno. 

 

 

 

 

Usnesení – Zastupitelstvo Obce Černíkovice schvaluje pravomoc starostky obce (příkazce operace) 

v souladu s § 102 odst.2, písm. a) zákona č.128/2000 Sb. o obcích, ve znění pozdějších předpisů k 

provádění rozpočtových opatření v následujícím rozsahu s platností do doby ustavení nového 

zastupitelstva obce. 

Příloha č. 3/us1 
 

7a. Volba zástupce do VSCS, DSO Dolní Bělá, Mikroregion Rychnovsko a Sdružení Splav 

 

 

 

 

 

 

9. Projednání pravomoci starostky (příkazce operace)  

 

 

 

 

 

 

7b. Určení zastupitele pro spolupráci na zprávě o uplatňování územního plánu 

 

 

 

 

 

 

8. Projednání vykonávání prací pro obec zastupiteli – střet zájmů 

 

 

 

 

 

 

 



Hlasování: Pro: 10 Proti: 0 Zdrželi se: 1 

Usnesení – II. Schvaluje, bod č. 20, bylo schváleno. 
 

 

 

 

Usnesení – I. Bere na vědomí, bod č. 2: Zastupitelstvo obce Černíkovice bere na vědomí 

rozpočtové opatření č. 8. 

Příloha č. 4/us1 

 

 

 

 

Usnesení – Zastupitelstvo Obce Černíkovice schvaluje prodej nemovité věci – pozemek p. č. 

3029/3 – orná půda o výměře 13m2, pozemek p. č. 3029/4 – orná půda o výměře 84 m2 a pozemek 

p. č. 3082/3 – ostatní plocha o výměře 14m2 zapsaných v katastru nemovitostí Katastrálního 

pracoviště Rychnov nad Kněžnou na LV 10001 zřízeného pro Obec Černíkovice za celkovou cenu 

35.520,- Kč (třicet pět tisíc pět set dvacet korun českých) tj. 320,- Kč/1 m2. Prodej nemovité věci – 

pozemku p. č.3045/4 – orná půda o výměře 162 m2 zapsaných rovněž na LV 10001 zřízeného pro 

Obec Černíkovice za celkovou cenu 45.360,- Kč (čtyřicet pět tisíc tři sta šedesát korun českých) tj. 

280,- Kč za 1m2. Jedná se prodej nemovité věci Královehradeckému kraji, Pivovarské náměstí 

1245, 500 03 Hradec Králové. Náklady spojené s vkladem na katastr nemovitostí hradí kupující, 

zastupitelstvo pověřuje starostu podpisem kupní smlouvy. 
 

Hlasování: Pro: 11 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení – II. Schvaluje, bod č. 21, bylo schváleno. 

 

 

 

 

Usnesení – Zastupitelstvo Obce Černíkovice schvaluje Smlouvu příkazní o obstarání záležitostí 

investora na výkon činnosti TDS a výkon činnosti koordinátora BOZP na akci „Lokalita RD 

Záhumna Černíkovice II. etapa“ s firmou DABONA s.r.o., Sokolovská 682, 516 01 Rychnov nad 

Kněžnou a pověřuje starostku podpisem. 
 

Hlasování: Pro: 11 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení – II. Schvaluje, bod č. 22, bylo schváleno. 

 

 
 

 

Bez usnesení 

 
 

 

Bez usnesení 
 

 

Zdenka Jedlinská                                                   Jiří Školník  

                starostka                místostarosta 

14. Závěr 

 

 

 

 

 

10. Projednání rozpočtového opatření č. 8 

 

 

 

 

 

 

 

13. Diskuze 

 

 

 

 

 

11. Projednání prodeje nemovité věci a kupní smlouvy 

 

 

 

 

 

 

 

12. Projednání průzkum trhu TDI a BOZP  

 

 

 

 

 

 


